
 
 

Vytvořeno  14.3.2016 13:42:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 24.02.2016  
 
Dodatek č. 1 - "Hasi čská zbrojnice - rekonstrukce elektroinstalace a soc . 
zařízení" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B1 - rekapitulace nákladů 
B2 - položkový rozpočet 
B3 - položkový rozpočet 
B4 - položkový rozpočet 
A - dodatek  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referentka odboru investničního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě usnesení RM č. 667/2015 ze dne 2. 12. 2015 byla uzavřena smlouva o dílo 
č. 2015/D/0069 "Hasičská zbrojnice Kuřim - rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení" se 
společností Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o. 
Při realizaci stavby došlo k několika změnám, které ovlivňují cenu zakázky. Jedná se o méněpráce: 

- zazdění dveří 
- odpočet omítek v místnostech s nově vybudovaným sádrokartonovým podhledem 
- zmenšení rozsahu odsekání vnitřních obkladů 
- menší umyvadla v sociálních zařízeních,  
- jednodušší pákové baterie ve sprchovém koutě 
- zrušení průtokového ohřívače 

a vícepráce spočívající: 
- ZTI - rekonstrukce přívodu vody do kotelny, rekonstrukce odpadu jímky čerpadla, zhotovení 

přívodu vody do garáže 1, dokončení rekonstrukce vodovodních rozvodů v bytě 
- topení - rekonstrukce topení v sociálních zařízeních v souvislosti se změnou jejich 

dispozičního řešení, přivedení topení do klubovny  
- sádrokartonový podhled v sociálním zařízení v 1.NP 
- rozšíření posilovny   
- nově položená podlaha ve společenské místnosti 
- nová vodovodní přípojka vč. nového hydrantu 

 



 
 

Vytvořeno  14.3.2016 13:42:37 2

Předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo tedy celkově navyšuje cenu díla o 216.905 Kč bez DPH, tj. 
262.455 Kč vč. DPH. Konečná cena díla podle dodatku č. 1 je 1.225.454 Kč včetně DPH. 
Dodatkem č. 1 se upravuje termín dokončení díla: 

a) stavební práce, ZTI a elektroinstalace nejpozději dne 15. 3. 2016, 
b) vodovodní přípojka nejpozději dne 31. 3. 2016. 

 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2015/D/0069 "Hasičská zbrojnice 
Kuřim - rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení" se společností Ing. Brázda - UNIVERS 
s.r.o., se sídlem Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteří, IČ 27676935, kterým se navyšuje cena díla 
o 262.455 Kč a upravuje se termín dokončení díla na stavební práce, ZTI a elektroinstalace nejpozději 
dne 15. 3. 2016 a dokončení nové vodovodní přípojky nejpozději dne 31. 3. 2016. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2016 (OI) 
 
 
  

 
 
 























































































   

1 

 

 
 

Dodatek č.1 Smlouvy o dílo  
 

„Hasičská zbrojnice Kuřim, rekonstrukce elektroinstalace a 
sociálního zázemí“ 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

č. smlouvy objednatele č.2015/D/0069 
 

 

 

Zakázka spolufinancována z Dotačního programu na požární techniku a věcné prostředky k 
řešení mimořádných událostí JSDHO JMK 2013-2016 

„hrazeno z DP JSDH měst a obcí JMK 2015 ve výši 400.000.- Kč na základě smlouvy 
č.030748/15/OKH“ 

 

 

Článek 1. 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: 
Město Kuřim, zastoupené: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města,  
se sídlem     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:     00281964 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. pobočka Kuřim, č. ú. 22824641/0100 
Osoby oprávněné k jednání: 
- v technických záležitostech Stanislav Bartoš, bartos@radnice.kurim.cz  

telefon: 541 422 373, 606 705 879 
Ing.Renata Havlová, havlova@radnice.kurim.cz 
Tel.: 541 422 374, 777 363 614 

dále jen „objednatel“ 
 
 
 

1.2. Zhotovitel 
Název:    Ing. Brázda – UNIVERS s.r.o. 
se sídlem:    Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteří 
IČ:     276 76 935 
DIČ:    CZ27676935 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.,    
     č.ú.243499192/0300 
Osoby oprávněné k jednání:  Ing. František Brázda 
- ve věcech smluvních a technických:  

     Ing. František Brázda 
- v technických záležitostech: Ing. František Brázda, tel. 604 208 642 

     brazda@brazda-univers.cz 
 

dále jen „zhotovitel“ 
 

Článek 2. 
Předmět dodatku 

 
Na základě vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních a s úmyslem být 
tímto dodatkem č.1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 pro zhotovení stavby s názvem 

mailto:bartos@radnice.kurim.cz
mailto:haskova@radnice.kurim.cz


   

2 

 

„Hasičská zbrojnice Kuřim, rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zázemí“ právně 
vázány se smluvní strany 

 
dohodly 

 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů, zejména s ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  

 
na tomto 

 
DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 2015/D/0069 

 
takto: 

 
Čl. 1  Předmět smlouvy, se doplňuje o odstavec 1.8. v tomto znění: 
Předmět díla se upravuje o méněpráce spočívající v odpočtu prací: 

- zazdění dveří 
- odpočet omítek v místnostech s nově vybudovaným sádrokartonovým podhledem 
- zmenšení rozsahu odsekání vnitřních obkladů 
- menší umyvadla v sociálních zařízeních,  
- jednodušší pákové baterie ve sprchovém koutě 
- zrušení průtokového ohřívače 

Čl. 1  Předmět smlouvy, se doplňuje o odstavec 1.9. v tomto znění: 
Předmět díla se upravuje o vícepráce v rozsahu: 

- ZTI – rekonstrukce přívodu vody do kotelny, rekonstrukce odpadu jímky čerpadla, 
zhotovení přívodu vody do garáže 1, dokončení rekonstrukce vodovodních rozvodů v 
bytě 

- topení – rekonstrukce topení v sociálních zařízeních v souvislosti se změnou jejich 
dispozičního řešení, přivedení topení do klubovny  

- sádrokartonový podhled v sociálním zařízení v 1.NP 
- rozšíření posilovny   
- nově položená podlaha ve společenské místnosti 
- nová vodovodní přípojka vč. nového hydrantu 

  
Čl. 4 Doba plnění odstavec 4.2. v tomto znění 
Termín předání dokončeného díla do 29.2.2016. 

se ruší a nahrazuje novým  textem tohoto znění: 

Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo  
a) stavební práce, ZTI a elektroinstalace nejpozději dne 15.3.2016. 
b) vodovodní přípojka nejpozději dne 31.3.2016 

 
Čl.6 Cena díla a platební podmínky se mění následujícím způsobem 

 
Cena vícepráce-méněpráce č.1 (z původní smlouvy) 5 730,- Kč 
Cena vícepráce-méněpráce č.2 (z původní smlouvy) - 11 480,- Kč 
Cena víceprací  

– rekonstrukce přívodu vody do kotelny, rekonstrukce topení v sociálních 
zařízeních, rozšíření posilovny  55 503,- Kč 

 – podlaha ve společenské místnosti 64 005,- Kč 
 – nová vodovodní přípojka 103 147,- Kč 
Cena dodatku č.1 celkem bez DPH 216 905,- Kč 
DPH 21 % 45 550,- Kč 
Cena dodatku č.1 celkem 262 455,- Kč 
 



   

3 

 

Na základě doplněného odstavce 1.8. čl. 1. a 1.9.  čl. 1.Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 ve 
znění tohoto dodatku č.1 se navyšuje celková cena za dílo uvedená v čl. 6 odst. 6.1 
Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 a zhotoviteli náleží celková úplata ve výši   

 
Cena díla bez DPH 795.867,- Kč 
Cena dodatku č.1 bez DPH 216 905,- Kč 
Cena celkem bez DPH 1 012 772,- Kč 
DPH 21 % 212 682,- Kč  
Cena celkem včetně DPH:  1 225 454,- Kč      

 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované smlouvy o dílo je výpis víceprací a méněprací  

 
 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Všechna další ujednání  Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 se nemění a zůstávají 

v platnosti.. 
3.2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech 

s platností originálu, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
3.3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069 nabývá účinnosti a platnosti dnem 

podpisu obou smluvních stran.  
3.4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0069  bylo schváleno 

usnesením Rady města Kuřim č.                                   ze dne 24.2.2015 
 

 

 

 

V Kuřimi dne …………….     V Předklášteří dne …………… 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. František Brázda 
starosta města      jednatel společnosti 


	__KNS__0
	B1 - rekapitulace nákladů - doc2085
	B2 - položkový rozpočet - doc2086
	B3 - položkový rozpočet - doc2087
	B4 - položkový rozpočet - doc2088
	A - dodatek - doc2089

